UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones uenerabilis magistri Nicolai de blony
decretoru[m] doctoris. capellani episcopi Bosnomensis.
ualde deseruientes populo. sed et clero utcu[m]q[ue]
docto eos digne legenti. predicanti. aut ...**

Nicolaus <de Plove>

Argentine, 22. XI. 1494 - 1495

Dominica tertia in aduentu III. Sermo IX.

urn:nbn:de:hbz:466:1-31214

Dominica tertia aduentus

quia deus nō dedit sed ideo deus non de-
dit. qz ipse non accepit. Ergo quicquid se pre-
parat ut accipiat. necessario recipiet. Ad
istud dubium respondet Polgor sup librum
sapiētie ca. xij. distinguendo qz qdam ē ne-
cessitas coactionis. et qdam ē necessitas in-
fallibilitatis. Necessitas coactionis nullo
modo cadit in deo. sed bene necessitas se-
cunda. et hoc ex pmissio suo et pacto siue le-
ge statuta. Et hec nō est necessitas ab solu-
ta. sed vocat bene necessitas psequētie. Cū
nō stat cū lege statuta qz viator faciat qd in
se est. disponēdo se ad gratiam nisi habeat
gratiā. Posset tñ deus mutare leges circa
aliquā psonā si veller. et talis quāctūqz se
disponeret nec haberet. qz dispositio ho-
minis nullam causalitātē hz respectu gra-
tie de necessitate. sed tñ de pgruo. qz gra-
tia excedit omnē opationē naturālē. Nec
est possibile qz hō mereatur p qd cūqz opus
naturale vel morale primā gratiā de con-
digno. Ad rationes. Ad primaz pcedo qz
dat ex misericordia et ex grā sua. p tanto qz
talem legē misericorditer statuit et obfuar.
Sed stante lege. necesse dat gratiā neces-
sitate cōsequētie. Ad scdm qmuis simus lu-
rum p cōparationē ad deū aliq modo. nō
tñ similitudo currit in omnibz. nec est pactū
inter artificē et lutū. et dato qz foret artifex
qz posset frangere pactū. pacti lege manēre
Nec lutū potest aliqd apud artificē pme-
reri. nec ex cōgruo nec ex cōdigno. In hac
tñ questione magis pie qz logice loquēduz
est. Quicqd tamē est. certi sumus qz si pre-
parauerimus corda nra veniet ad nos sal-
uator nř sicut pmissit discipulis dicēs. Ad
eū veniemus et mansionē apud eū faciem?
Quod ipse facere dignē qz viuūt et regnat i
secula seculoz Amen.

Hora fm Horā sup epistolā. tñij. ca. ad
Debreos. Gratia dei multos habet esse-
ctus. Primo ei filios dei gignit. ad esse spi-
rituale pducendo. sicut cōiunx fecunda. qz
vivere idē est qd esse. j. Loz. xv. Gratia dei
sum id qd sū. Scdo genitos nutrit. in es-
se illa cōservādo. sicut nutrit sedula. Sa-
pi. xvij. Omnia nutricia gratie tue deseruie-
bant. Tertio erudit. de necessarijs instru-
endo. sicut sapiens magistra. ad Titum. ij.
Apparuit grā dei. erudiens nos et. Quar-
to. pēgit. a periculis liberando. tanqz gu-
bernatrix siue nauis tuta. Eccl. xxxij. Ali-

quotiens vsqz ad mortē periclitatus sum
causa horū. s; grā dei liberat' sum. Quin-
to purgat. a peccatis iustificādo. tanqz sa-
lubris medicina. Rom. iij. Iustificati gra-
tis p grāz ipius scz dei. Sexto iuuat. i bo-
nis corroborādo tanqz efficac socia. j. Lo-
rinth. xv. Plus omnibz laboraui. nō ego au-
tē. sed gratia dei mecū. Septimo cōfortat
in temptatiōibz roborando. tanqz stabilis
amica. j. Thimo. ij. Tu ergo fili cōfortare i
gratia dei. Octauo saluat in vitā eternaz
tanqz fidelis aduocata. Roma. vj. Grā dei
vita eterna. Ps. Gratia et gloriā dabit dñs
Quā nobis prestare et.

Dominica tertia in aduentu III.

Sermo IX.

Acee ego mitto

angelū meū ante faciem tuā
qz preparabit viam tuā ante
te. scribit Math. xj. Et Malach. iij. Dñi
ut ait assertor veritatis pēpuius magnus
pater Auguf. sup ps. lxx. Ad hoc ut sit ho-
mo aliqd cōuertat se ad illum a quo crea-
tus est. recedendo enī frigescit. accedendo
feruescit. recedendo tenebrescit. accedēdo
clarescit. A qz enī habet ut sit. apud illū ha-
bet ut bene sit. Qui ergo vult simul esse cū
deo. nō ab illo recedat. sed ad illū accedat.
Dec ille. Clerū quia peccator homo et si ve-
lit interdū ad deū accedere. p se tñ hoc fa-
cere nō potest. eo qz peccata viā qua ad de-
um redire deberet infecerunt. iuxta illud.
Via impiorū complantata lapidibz. Et in
ps. diaf. Via eorū tenebre et lubricū. et an-
gelus dñi. qd deterius est. psequens eos.
Ideoqz necesse habet peccator hñe ducto-
rem et vie preparatorē. Et qz enī est in tene-
bris. debet habere lucidum ductorem. Et
ex qz enī i lubrico. d; hñe vie pparatorē. Et qz
habet angelū psecutorē. necesse debet hñe
angelū protectorem. Volens igit saluator
nř ut ad eū securi accedamus. et p viā tūcā
reuertamur. puidere dignatus est de du-
ctore et pparatore vie salutaris. et h per pre-
dicatores nūcios et seruos suos. Quozuz
vnūquēqz dirigens ad hominē dicit. Ecce
ego mitto angelū meū. In qbus verbis tria
describunt multuz peccatoribz matie isto
sacro tpe cōsolatoria. Et licet ista vba sint
dicta ad literaz de iohē baptista. qz debuūt
preparare viā fidei xpo in mūdū venturo.

tñ cōgrue possunt cōpetere cuilibet p̄dicatori ab ecclesia missio ad p̄dicandū z ostendendum vias salutis cuilibet peccatori. q̄ nō minus vtiliter q̄ alter iohānes baptista. z si nō vite merito. saltem ordinis sui officio faciet z preparabit viā fidei. z mox iusticie diuine in cordibz fidelīū. Unde vt peccator nō desperet. sed p̄solerur de salutis sue p̄sidio. ad eum dicit d̄bū saluatoris ex p̄sona sui. **E**cce ego mitto. **U**bi p̄mo describit hec missio nuncioz xp̄i z redditur cōmendabilis tanq̄ autētica a mittentis auctoritate. cū dicit. **E**cce ego mitto. **S**e cūdo reddit cōmendabilis a missi dignitate. cū dicit. angelū meū. **T**ertio reddit cōmendabilis a missionis vtilitate. cū dicit. q̄ preparabit viā. **P**itētis auctoritati est fideliter obediendū z obtemperādus humiliter. **D**issus est reuerēter tractādus. z honorādus decēter z venerabiliter. **D**issionis vtilitati est p̄seuerāter insistendū et intendendum vnanimiter.